

جمهوری آذربایجان و آزمون انتخابات پارلمانی

رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری آذربایجان، برخی ناظران خارجی را به اقداماتی فراتر از چارچوب وظایف خود در روند انتخابات پارلمانی، متهم کرد

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آرن / سرویس آذربایجان: رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات جمهوری آذربایجان، برخی ناظران خارجی را به اقداماتی فراتر از چارچوب وظایف خود در روند انتخابات پارلمانی، متهم کرد. "مظاهر پناه اف" اشاره ای به ملیت ناظران اعزامی و اینکه آنان از کدام هیات به اصطلاح ناظر بودند نکرد اما از عملکرد ناظران خارجی انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان، به شدت انتقاد کرد و گفت: شکایاتی در مورد نحوه برگزاری این انتخابات و نیز مداخله بیش از حد ناظران خارجی در روند اجرای آن، به صورت تلفنی به کمیسیون مرکزی اطلاع داده شده است. سردار "جلال اوغلو" رئیس حزب دموکرات جمهوری آذربایجان نیز ضمن اشاره به وجود تخلف انتخاباتی، برخی از این تخلفات را برشمرد. از جمله تخلفات در حوزه 21 رای گیری منطقه نسیمی باکو، از مواردی است که جلال اوغلو به آن اشاره کرده است. پیش از این، همزمان با برگزاری انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان، حتی احزاب غربگرای مخالف دولت باکو از وقوع تخلفات متعدد در انتخابات خبر دادند. در این خصوص نیز "جلال اوغلو" گفت، پیش از آغاز رای گیری، امنیت صندوقهای رای گیری تامین نشد و این موضوع، احتمال تخلف را افزایش می دهد. سایت اینترنتی پنی مساوات نیز مدعی شد، در برخی از حوزه ها، اشخاصی با مراجعه به مسئولان حوزه و گفتن کلمات رمز، آرای از قبل آماده شده را به صندوق ها می ریزند. این در شرایطی است که پیش از این اوکتای اسداف رئیس پارلمان آذربایجان در مصاحبه با سایت رسمی حزب آذربایجان نوین گفته بود انتخابات پارلمانی کاملاً قانونی، شفاف و دموکراتیک برگزار خواهد شد. وی حتی از اقدامات دولت برای برگزاری انتخابات پارلمانی کاملاً آزادانه و شفاف سخن گفته بود، اما انتخابات هفتم نوامبر درحالی برگزار شد که مخالفان همچنان معتقدند شرایط برگزاری انتخابات به گونه ای برنامه ریزی شده بود تا احزاب وفادار به رییس جمهوری، در این انتخابات پیروز شوند. گروههای حقوق بشر به همین دلیل، حزب حاکم جمهوری آذربایجان را به تلاش برای کنترل آزادیهای دموکراتیک متهم می کنند. ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز در مورد آنچه "گزارشهای معتبر در مورد ارباب و عدم صلاحیت نامزدها" خواندند، ابراز نگرانی کرده اند. شاید به همین دلیل است که علی کریملی رهبر حزب جبهه خلق جمهوری آذربایجان، پیش از برگزاری انتخابات گفته بود این انتخابات بدترین نوع انتخابات در دوره الهام علی اف خواهد بود. محافل سیاسی، علت حضور کم رنگ مردم در انتخابات پارلمانی جمهوری آذربایجان را، رد صلاحیت صدها نامزد مستقل، اسلامگرا و مخالف دولت می دانند. پایان پیام.